
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1086 de 06 a 12 de janeiro de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 2 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.455, DE 5 DE JANEIRO DE 2023.

D i s p õ e  s o b r e  o s  b e n s
inservíveis  da  Administração
Municipal  para  fins  de
alienação.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando os termos do processo administrativo nº
6.365-PG/2022;

Considerando a  Comissão  nomeada pela  Portaria  nº
2.810, de 25 de julho de 2022;

D E C R E T A:
Art.  1º  Ficam  declarados  como  inservíveis  para  a

Administração Municipal e autorizada a baixa patrimonial,
para efeito de alienação através de leilão, os bens móveis
pertencentes  do  patrimônio  público  da  Prefeitura,
devidamente  caracterizados  e  identificados,  constantes  do
Anexo Único deste Decreto.

Art.  2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 5 de janeiro de 2023.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.
PAULO GABRIEL COSTA IVO

Secretário de Governo

ANEXO ÚNICO
LOTE BENS AVALIAÇÃO

01 VW/FUSCA 1600, ANO/MOD. 1984/1984, PLACA CPV4450,
CHASSI 9BWZZZ11ZEPO026090, RENAVAM 387847154,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR SP0043909. Com direito
à documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
800,00

02 FORD/BELINA II L, ANO/MOD. 1985/1985, PLACA BJJ6150,
CHASSI 9BFDXXL81DFJ63231, RENAVAM 409545787,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR 207547. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
900,00

03 VW/SAVEIRO CL, ANO/MOD. 1996/1996, PLACA CGL9260,
CHASSI 9BWZZZ308TP054189, RENAVAM 659356864,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR UNB123591. Com
direito à documentação.

R$
1.200,00

04 GM/CORSA GL, ANO/MOD. 1998/1999, PLACA CPV4461,
CHASSI 9BGSE80NXWC645368, RENAVAM 709651988,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR JC5011127. Com direito
à documentação. Chassi enferrujado, qualquer custo com
regularização (remarcação e/ou reparação) será de
responsabilidade do arrematante.

R$
1.200,00

05 PEUGEOT/BOXER M330M HDI, ANO/MOD. 2009/2009,
PLACA CPV4751, CHASSI 936ZBPMMB92041375,
RENAVAM 147926025, COMBUSTÍVEL DIESEL. Sucata
para desmonte. Sem o bloco do motor, apenas algumas
peças dentro do veículo.

R$
2.000,00

06 I/CHEVROLET TRAFIC, ANO/MOD. 1995/1995, PLACA
BPY2502, CHASSI 8A1T31C1ZSS001790, RENAVAM
642940835, COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR
ULB008134. Com direito à documentação. O motor
instalado no veículo não está cadastrado, qualquer custo
com regularização e/ou troca será de inteira
responsabilidade do arrematante.

R$
1.300,00

07 VW/PARATI CL, ANO/MOD. 1989/1989, PLACA CPV4472,
CHASSI 9BWZZZ30ZKP246738, RENAVAM 398550816,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR UE275515. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
1.000,00

08 VW/KOMBI, ANO/MOD. 1986/1987, PLACA CPV4482,
CHASSI 9BWZZZ23ZHP004385, RENAVAM 391150855,
COMBUSTÍVEL ALCOOL. Com direito à documentação.
Sem leitura do número do motor, qualquer custo com
regularização e/ou troca será de inteira responsabilidade
do arrematante.

R$
800,00

09 FORD/FORD F350, ANO/MOD.1968/1968, PLACA CPV4502,
CHASSI LA81HB13432, RENAVAM 416472729,
COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR 343.919.003.049218. Com
direito à documentação. O motor instalado no veículo não
está cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou
troca será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
4.000,00

10 VW/KOMBI, ANO/MOD. 2002/2003, PLACA CPV4522,
CHASSI 9BWGB07X93P000012, RENAVAM 784916284,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR UG239749. Com direito
à documentação. O Motor instalado no veículo não é
original, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
3.800,00

11 RENAULT/MASTER AMB RONT, ANO/MOD. 2006/2006,
PLACA CPV4542, CHASSI 93YADCUH56J705299, RENAVAM
914111680, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
G9UA724C026544. Sucata para desmonte. Motor
desmontado, faltando peças.

R$
2.000,00

12 VW/GOL GL, ANO/MOD. 1989/1990, PLACA CPV4483,
CHASSI 9BWZZZ30ZKT131761, RENAVAM 398551316,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR UE260670. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
800,00

13 VW/KOMBI, ANO/MOD. 2005/2006, PLACA CPV4643,
CHASSI 9BWGB07X56P000321, RENAVAM 862024935,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR PARA
REAPROVEITAMENTO DE PEÇAS. Sucata para desmonte.
Motor para reaproveitamento de peças.

R$
1.000,00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 3 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

14 VW/PARATI AMBULANCIA 1.8, ANO/MOD. 2000/2001,
PLACA CNP8603, CHASSI 9BWDC05X61T012688,
RENAVAM 755789296, COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR
UND093402. Com direito à documentação. O Motor
instalado no veículo não é original, qualquer custo com
regularização e/ou troca será de inteira responsabilidade
do arrematante

R$
1.500,00

15 VW/SAVEIRO CL, ANO/MOD. 1988/1988, PLACA CDZ8903,
CHASSI 9BWZZZ30ZJT005955, RENAVAM 395781280,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR UP341178. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante. Motor
desmontado dentro da caçamba, faltando peças.

R$
700,00

16 VW/FUSCA 1300, ANO/MOD. 1981/1981, PLACA CDZ8923,
CHASSI BO234096, RENAVAM 369255968, COMBUSTÍVEL
GASOLINA, MOTOR BF120543. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
750,00

17 VW/KOMBI, ANO/MOD. 1995/1996, PLACA BPY2504,
CHASSI 9BWZZZ231SP037608, RENAVAM 642138265,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, UA030512. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
1.100,00

18 FIAT/DUCATO MAXI AMBULANCIA, ANO/MOD. 2002/2002,
PLACA CPV4523, CHASSI 93W23264021008004,
RENAVAM 793457106, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
PARA REAPROVEITAMENTO DE PEÇAS. Sucata para
desmonte. Motor para reaproveitamento de peças.

R$
3.000,00

19 VW/PARATI AMBULANCIA 1.8, ANO/MOD. 2000/2001,
PLACA CPV4535, CHASSI 9BWDC05X81T012305,
RENAVAM 755358457, COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR
UDH097492. Com direito à documentação.

R$
1.700,00

20 VW/KOMBI, ANO/MOD. 1987/1987, PLACA BTP6965,
CHASSI 9BWZZZ21ZHP011964, RENAVAM 578865190,
COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR SP0280763. Com
direito à documentação.

R$
1.000,00

21 VW KOMBI, ANO/MOD. 1987/1987, PLACA CDZ8915,
CHASSI 9BWZZZ26ZHP008162, RENAVAM 369255372,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR UGA128385. Com direito
à documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
1.200,00

22 GM/CHEVROLET D 10, ANO/MOD.1982/1982, PLACA
CDZ8945, CHASSI BC244NNB07333, RENAVAM
436877295, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
LD8581B117698H. Com direito à documentação.

R$
4.000,00

23 FIAT/FIORINO IE, ANO/MOD. 1997/1998, PLACA BPY2536,
CHASSI 9BD255044V8578954 REM, RENAVAM
690142854, COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR
178A50115279653. Com direito à documentação. Chassi
enferrujado e remarcado, eventual regularização será de
inteira responsabilidade do arrematante.

R$
1.300,00

24 CAMINHÃO M. BENZ L 1113, ANO/MOD. 1981/1981,
PLACA CDZ8937, CHASSI 34404112554490, RENAVAM
372692290, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
344.912.10.680476. Com direito à documentação. O
motor instalado no veículo não está cadastrado, qualquer
custo com regularização e/ou troca será de inteira
responsabilidade do arrematante.

R$
5.000,00

25 VW/KOMBI, ANO/MOD. 1988/1988, PLACA CDZ8947,
CHASSI 9BWZZZ23ZZJP004667, RENAVAM 395790409,
COMBUSTÍVEL ALCOOL. Com direito à documentação. O
motor instalado no veículo está sem leitura, qualquer
custo com regularização e/ou troca será de inteira
responsabilidade do arrematante.

R$
800,00

26 VW/KOMBI, ANO/MOD. 1988/1988, PLACA CDZ8957,
CHASSI 9BWZZZ23ZJP004670, RENAVAM 395790395,
COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR UK039919. Com direito à
documentação. O motor instalado no veículo não está
cadastrado, qualquer custo com regularização e/ou troca
será de inteira responsabilidade do arrematante.

R$
1.000,00

27 FIAT/DUCATO MC RONTN AMB, ANO/MOD.2010/2011,
PLACA CPV4638, CHASSI 93W245G3482055253,
RENAVAM 326408223, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
F1AE0481T*7077495*. Com direito à documentação.
Motor desmontado, faltando peças.

R$
6.000,00

28 CAMINHÃO M. BENZ L 1113, ANO/MOD.1983/1983, PLACA
CPV4449, CHASSI 34401912627014, RENAVAM
387868178, COMBUSTÍVEL DIESEL. Sucata para
desmonte. Sem motor e câmbio, sem mecânica.

R$
2.500,00

29 GM/OPALA COMODORO SL/E, ANO/MOD.1989/1989,
PLACA CDZ8959, CHASSI9BGVP69FKKB123972, RENAVAM
398543577, COMBUSTÍVEL ALCOOL, MOTOR 9JF126FX.
Com direito à documentação.

R$
3.500,00

30 ÔNIBUS VOLVO B 58, ANO/MOD. 1983/1983, PLACA
BYR2596, CHASSI 9BVB58MC0CE301171, RENAVAM
421250208, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
THD100DC11201362. Com direito à documentação.

R$
8.000,00

31 ÔNIBUS M. BENZ O 371 UP, ANO/MOD.1991/1991, PLACA
IHH4286, CHASSI 9BM364359MC070808, RENAVAM
590720538, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
34597810649559. Com direito à documentação.

R$
5.000,00

32 RENAULT MASTER RONTAN AMB, ANO/MOD. 2004/2004,
PLACA CPV4532, CHASSI 93YADCCH54J499297, RENAVAM
839460937, COMBUSTÍVEL DIESEL. Sucata para
desmonte. Sem motor.

R$
800,00

33 IVECO/DAILY 13 RONTAN AMB, ANO/MOD. 2007/2007,
PLACA CPV4562, CHASSI 93ZC3890178329328,
RENAVAM 964400278, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR
PARA REAPROVEITAMENTO DE PEÇAS. Sucata para
desmonte. Motor desmontado faltando peças. Motor
vendido para reaproveitamento de peças.

R$
1.500,00

34 RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON, MODELO MF 65
R, SÉRIE Nº 1686.005999.

R$
9.000,00

35 RETROESCAVADEIRA MASSEY FERGUSON, MODELO MF 65
R, SÉRIE Nº 1686.007000.

R$
7.000,00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 4 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

36 SUCATA DE TRATOR DE ESTEIRA D7, SEM MARCA
APARENTE E SEM MECÂNICA.

R$
7.000,00

37 VW/SANTANA 2.0, ANO/MOD. 2001/2002, PLACA
CPV4504, CHASSI 9BWAE03X82P000679, RENAVAM
773123431, COMBUSTÍVEL GASOLINA, MOTOR
UQH034039. Com direito à documentação. Batida frontal.

R$
1.200,00

38 GM/CHEVROLET C10, ANO/MOD. 1979/1979, PLACA
BPY2543, CHASSI BC144NEJ32602, RENAVAM 340535318,
COMBUSTÍVEL DIESEL. Com direito à documentação. O
motor instalado no veículo está sem leitura, qualquer
custo com regularização e/ou troca será de inteira
responsabilidade do arrematante.

R$
3.000,00

39 MOTO VESPA, COR VERMELHA, PLACA GF 286, CHASSI
MS175A0717K. Sucata para desmonte.

R$
150,00

40 01 TORNO MECANICO ROMI IMO III 650, VERDE. R$
5.000,00

41 11 (ONZE) MOTORES ELÉTRICOS, 01(UMA) BOMBA E 01
(UM) REGISTRO.

R$
7.000,00

42 SUCATA DE ELETRÔNICA e INFORMÁTICA:
COMPUTADORES, GABINETES, CPUS, MONITORES,
TECLADOS, PLACAS, APARELHOS DE SOM, IMPRESSORAS,
MONITORES, FONTES, TELEVISÃO, CABOS E FIOS.

R$
1.500,00

43 SUCATA DE ARES-CONDICIONADOS, MÁQUINAS DE
COSTURA, MESAS, CADEIRAS E BANCO ESCOLARES,
CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, LONGARINAS, BEBEDOUROS,
MAQUINA DE LAVAR, BERCOS.

R$
500,00

44 02 (DUAS) CAIXAS DE ÁGUA. R$
500,00

45 02 (DUAS) CONCHAS PARA RETROESCAVADEIRA R$
300,00

46 APROXIMADAMENTE 100.000 QUILOS DE SUCATA MISTA:
FERROS; CARCAÇAS DE VEÍCULOS E MOTOS, MÁQUINAS,
TRATORES E CAMINHÕES; MESAS, CADEIRAS, BANCOS,
LONGARINAS, ARMÁRIOS E BRINQUEDOS. LANCE POR
QUILO. APROXIMADAMENTE 100.000KG X R$ 0,45 = R$
45.000,00

R$
45.000,00

47 M.B./M.BENZ L 1113, ANO/MOD. 1976/1976, PLACA
CDZ8967, CHASSI 34403212294494, RENAVAM
382416350, COMBUSTÍVEL DIESEL, MOTOR PARA
REAPROVEITAMENTO DE PEÇAS. Sucata para desmonte.
Motor para reaproveitamento de peças.

R$
2.000,00

TOTAL R$
160.300,00

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 01, de 03/01/2023 – Designa Michelle Isabel Smerzo
Grana, Enfermeiro I, para exercer, a partir de 20/12/2022, a
Coordenação de Enfemagem, criada pela LC nº 565,  de
26/03/2020,  conforme consta  dos  autos  do  Processo  nº
0300007766-PG/2022.

Nº  02,  de  03/01/2023  –  Exonera,  Angelo  Fernando
Daros, a partir de 03/01/2023, do cargo em comissão de
Diretor Estratégico.

Nº  03,  de  03/01/2023  –  Exonera,  Hedair  de  Arruda
Falcão Filho, a partir de 03/01/2023, do cargo em comissão

de Assessor.
Nº 04, de 03/01/2023 – Exonera, Mariana Andrade dos

Santos, a partir de 03/01/2023, do cargo em comissão de
Diretor Executivo.

Nº 05, de 03/01/2023 – Exonera, Rafael Ferrari, a partir
de 03/01/2023, do cargo em comissão de Assessor.

Nº 06, de 03/01/2023 – Exonera, Silvia Miriam Perim, a
partir  de  03/01/2023,  do  cargo  em comissão  de  Chefe
Administrativo.

N° 07, de 03/01/2023 – Nomeia Angelo Fernando Daros,
para exercer em comissão, o cargo de Assessor, a partir de
04/01/2023.

N° 08, de 03/01/2023 – Nomeia Mariana Andrade dos
Santos, para exercer em comissão, o cargo de Secretário
Adjunto, a partir de 04/01/2023.

N° 09, de 03/01/2023 – Nomeia Silvia Miriam Perim,
para exercer em comissão, o cargo de Diretor Executivo, a
partir de 04/01/2023.

N° 10, de 03/01/2023 – Concede 180 dias de Licença
Gestante a Jaqueline Fernanda Lemos Paraizo da Silva, a
partir de 01/12/2022.

Nº  11,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia 14/12/2022, a Ana Cristina Bernardi
Martins, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  12,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia  14/12/2022,  a  Flavia  Aparecida
Pelaquim, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  13,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  os
períodos da tarde e  noite  do dia  14/12/2022,  a  Silvana
Aparecida Martins de Goes, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

Nº 14, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
14/12/2022, a Gustavo Benedito Caetano Cazeto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 15, de 03/01/2023 – Concede Licença, para os dias
15 e  16/12/2022,  a  Mariana Suelen Giachini  Guedes de
Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  16,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período  da  manhã  do  dia  15/12/2022,  a  Marcia  Regina
Lopes Sanchez de Freitas Camargo, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

Nº  17,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia 15/12/2022, a Edilaine de Fatima
Ditiglio Ca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  18,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia 15/12/2022, a Marcia Regina Lopes
Sanchez de Freitas Camargo, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

Nº 19, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
15/12/2022, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 20, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
15/12/2022, a Fabiana Cintra Zandona, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 21, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
15/12/2022, a Jaqueline Aparecida Bento, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 22, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
15/12/2022, a Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 5 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

com o art. 74 da LC 265/2005.
Nº 23, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia

15/12/2022, a Marcela Cristina Masetti Mazzetto, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  24,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da manhã do dia 16/12/2022, a Helena Brandina
Christiano  Barnabe,  de  acordo  com  o  art.  74  da  LC
265/2005.

Nº 25, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
16/12/2022, a Deborah Elise da Silva Baroni, de acordo com
o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 26, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
16/12/2022, a Diogo Francisco Chirnev, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº  27,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia  16/12/2022,  a  Cintia  Aparecida
Freire, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 28, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
16/12/2022, a Tatiana Huvos Fava, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

Nº 29, de 03/01/2023 – Concede Licença, para os dias
19, 20 e 21/12/2022, a Ana Camila Dadamos, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 30, de 03/01/2023 – Concede Licença, para os dias
19 e 20/12/2022, a Marlene Marques dos Santos Silva, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  31,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da tarde do dia  19/12/2022,  a  Flavia  Aparecida
Pelaquim, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 32, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
19/12/2022, a Andrea Cristina Candido dos Santos Paulin,
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 33, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
19/12/2022,  a  Fernanda  Siqueira  Florentino  Ferrari,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 34, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
19/12/2022, a Vivian Testa, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

Nº  35,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da manhã do dia 20/12/2022, a Priscila da Costa
Silva Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 36, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
20/12/2022, a Daiana Candido Correia Ferreira, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 37, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
20/12/2022, a Michele Carolina Morais Deonizio, de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 38, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
20/12/2022, a Bruno Aparecido da Silva, de acordo com o
art. 74 da LC 265/2005.

Nº 39, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
20/12/2022, a Cintia Aparecida Freire, de acordo com o art.
74 da LC 265/2005.

Nº 40, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
20/12/2022,  a Valquiria Pedro Paulo Andrade,  de acordo
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  41,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período  da  tarde  do  dia  21/12/2022,  a  Valeria  Cristina
Ferrarezi, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 42, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
21/12/2022, a Celia Beatriz Baldi, de acordo com o art. 74
da LC 265/2005.

Nº 43, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
21/12/2022, a Danielle Gatti, de acordo com o art. 74 da LC
265/2005.

Nº 44, de 03/01/2023 – Concede Licença, para o dia
21/12/2022,  a  Tatiana  Aparecida  da  Silva  Sapricio,  de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 45, de 03/01/2023 – Concede Licença, para os dias
22 e 23/12/2022, a Micheli Tentor da Silva Damasceno, de
acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº  46,  de  03/01/2023  –  Concede  Licença,  para  o
período da manhã do dia 22/12/2022, a Maira Samanta Rett
Alves, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 47, de 03/01/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Robson Luiz de Mello Cavalcante, referente ao
período de 17/05/2016 a 20/12/2022.

Nº 48, de 03/01/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Poliane dos Santos Melo, referente ao período de
01/07/2016 a 30/06/2021.

Nº 49, de 03/01/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Daiane Cristina Alves dos Santos, referente ao
período de 19/09/2015 a 23/04/2022.

Nº 50, de 03/01/2023 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a  Patricia  Regina de Oliveira  Aires,  referente ao
período de 20/12/2015 a 25/07/2022.

Nº 51, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 20 dias de
Licença-Prêmio  a  Roseli  Vieira  Camargo,  a  partir  de
26/12/2022.

Nº 52, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Tatiane Cristina Alves de Paula Morais, a
partir de 05/01/2023.

Nº 53, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Cassiana Maria Cezario Herrera, a partir
de 09/01/2023.

Nº 54, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Anderson Machi, a partir de 09/01/2023.

Nº 55, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Audenice Maria dos Santos, a partir de
09/01/2023.

Nº 56, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Edivana  Ferreira  Bastos,  a  partir  de
09/01/2023.

Nº 57, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Paulo Sergio Silva, a partir de 09/01/2023.

Nº 58, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Sylvio  José  de  Antonio,  a  partir  de
09/01/2023.

Nº 59, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Ana Paula Zugliani Sallum de Souza, a
partir de 10/01/2023.

Nº 60, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Vera  Lucia  Volpato,  a  partir  de
09/01/2023.

Nº 61, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Maria  Elizabete  Modenese  Pessute,  a
partir de 10/01/2023.

Nº 62, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 6 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Licença-Prêmio a Elisangela Maria Fernandes dos Santos, a
partir de 10/01/2023.

Nº 63, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Bianca Baccar, a partir de 09/01/2023.

Nº 64, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a José Valentim Marciotto Sobrinho, a partir
de 09/01/2023.

Nº 65, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Erika da Silva, a partir de 13/01/2023.

Nº 66, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Patricia Regina de Oliveira Aires, a partir
de 13/01/2023.

Nº 67, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Vanessa Fernanda de Toledo, a partir de
13/01/2023.

Nº 68, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Ana Claudia da Silva Santos, a partir de
17/01/2023.

Nº 69, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Maria  Olivia  de  Camargo  Bettencourt
Gambarini, a partir de 17/01/2023.

Nº 70, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Marcia Aparecida Cossia Ribeiro, a partir
de 17/01/2023.

Nº 71, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Ricardo  Foganholo  Pavan,  a  partir  de
17/01/2023.

Nº 72, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Cintia  Aparecida  Freire,  a  partir  de
18/01/2023.

Nº 73, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Lucia Helena Garcia Mendes, a partir de
18/01/2023.

Nº 74, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio  a  Patricia  Ferreira  Lima,  a  partir  de
18/01/2023.

Nº 75, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Maria Cecilia Alvarez Boesso Lourenço, a
partir de 16/01/2023.

Nº 76, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Claudete Barbosa, a partir de 23/01/2023.

Nº 77, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio a Evandro Aparecido Miranda, a partir de
23/01/2023.

Nº 78, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Daniel Marangon, a partir de 23/01/2023.

Nº 79, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio  a  Ione  Santos  Aleixo,  a  partir  de
26/01/2023.

Nº 80, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 30 dias de
Licença-Prêmio a Jefferson Aguiar, a partir de 30/01/2023.

Nº 81, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 20 dias de
Licença-Prêmio a Silvia Cristina Rigo Rodrigues, a partir de
30/01/2023.

Nº 82, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio  a  Orlando Pereira  de  Souza,  a  partir  de
31/01/2023.

Nº 83, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Zelia Pilon, a partir de 16/01/2023.

Nº 84, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Jorge Ramalho dos Santos,  a partir  de
23/01/2023.

Nº 85, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Vanessa Amancio de Oliveira, a partir de
23/01/2023.

Nº 86, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 15 dias de
Licença-Prêmio a Andreia Santos Diogo Silva, a partir de
23/01/2023.

Nº 87, de 03/01/2023 – Autoriza o gozo de 45 dias de
Licença-Prêmio  a  Marcilio  dos  Santos,  a  partir  de
20/01/2023.

Nº 88, de 03/01/2023 – Prorroga por 180 dias, o prazo
para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº
1817-PG/2022.

Nº 89, de 03/01/2023 – Prorroga por 120 dias, o prazo
para  conclusão  da  Sindicância  referente  ao  Processo
Administrativo nº 2851-PG/2021.

Jahu, 4 de janeiro de 2023.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso :  F isca l  Tr ibutár io  I ,  Auxi l iar  de
Desenvolvimento  Infantil,  Merendeira  I  e  Secretário  de
Escola I.

Edital nº. 003/2019 e 002/2019.
Ofício: nº. 1266/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos  habilitados  nos  Concursos  Públicos  para  as
classes de Fiscal Tributário I, Auxiliar de Desenvolvimento
Infantil,  Merendeira  I  e  Secretário  de  Escola  I,  a
comparecerem em local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim
de  manifestar  interesse  pelas  vagas  oferecidas.  Os
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do
horário estabelecido neste Edital, munidos de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações  aos  candidatos  sobre  os  procedimentos  a
serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 11/01/2023
Local: Secretaria de Governo
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS
Horário: 08h00
Fiscal Tributário I
10º Gustavo Peterson Pereira – RG: 54.057.395-4
Horário: 08h30
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
96º Nayara Barbosa – RG: 48.920.828-9
97º Luana Campos de Pieri – RG: 40.464.277-9



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 7 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

98º  Simone  Aparecida  Barbosa  Gonsales  –  RG:
27.132.391-7

99º Maiara Cristine da Silva Borim – RG: 49.907.800-7
100º Juliana Borges da Rocha Costa – RG: 34.285.334-X
Horário: 09h00
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
101º Nathali Caroline Justino – RG: 58.359.803-1
102º Carolina Santana Tavares – RG: 41.093.890-7
103º  Isabela  Cristina  dos  Santos  Moreira  –  RG:

37.968.885-2
104º Bruna Fernanda Volpato – RG: 41.523.423-2
105º Lais Fernanda de Souza – RG: 46.062.221-3
Horário: 09h30
Auxiliar de Desenvolvimento Infantil
106º  Josuel  Fernando  Spasiani  Zanardi  –  RG:

53.691.684-6
107º  Isabela  Cristiane  Quaglia  Teodoro  –  RG:

40.520.949-6
108º  Fernanda  Alves  Roma  de  Andrade  –  RG:

48.780.984-1
109º Nadine Cristina Silva Alves – RG: 48.631.017-6
110º Aline Turetta Silva Amorim – RG: 43.826.780-1
Horário: 10h00
Merendeira I
81º Jaquielle Luppi – RG: 49.029.988-X
82º Ana Claudia Maia Rodrigues – RG: 29.789.977-6
83º Tamiris Cristina de Carvalho – RG: 44.463.854-4
84º Sabrina Campesi – RG: 30.257.303-3
Horário: 10h30
Merendeira I
85º Maira Aretusa Soares Ferreira – RG: 34.856.762-5
86º Wagner Rogerio Bernardo – RG: 24.488.420-1
87º Débora de Oliveira Muzolon – RG: 27.734.627-7
Horário: 11h00
Secretário de Escola I
18º Eolo Darcio Bueno – RG: 41.005.782-4
19º Marcela Cristina Quaglia – RG: 48.297.649-4
20º Leticia Fernanda Santos – RG: 49.004.006-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 28 de dezembro de 2022.
PAULO GABRIEL COSTA IVO

Secretário de Governo
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 8 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu. 
PROCESSO: 2007-PG/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO: 093/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 049/2022 
DATA ASSINATURA: 21/12/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE INJETÁVEL/AMPOLA PARA 
ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
VALOR: Conforme abaixo. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:  

 
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

ITEM QUANT OBJETO APRES 
MARCA/ 

FABRICANTE 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 40 BEVACIZUMABE 400MG/16ML UN ROCHE R$ 5 191,46 R$ 207 658,40 

2 8 BEVACIZUMABE 400MG/16ML UN ROCHE R$ 5 191,46 R$ 41 531,68 

VALOR TOTAL DA ATA 
R$249 190,08 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e noventa 

reais e oito centavos) 
 

MUNICÍPIO DE JAHU 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu. 
PROCESSO: 5119-PG/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO: 094/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 050/2022 
DATA ASSINATURA: 20/12/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOSPARA ATENDIMENTO DE 
ORDEM JUDICIAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
VALOR: Conforme abaixo. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:  

 
FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME 

 

ITEM NOME UNID. QTD. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 U-MOVE 40/100 CAPS UN 720 R$ 4,02 R$2 894,40  

3 
PARACETAMOL 360MG, AMITRIPTILINA 
10MG, FAMOTIDINA 20MG, 
GABAPENTINA 300MG, CODEINA 30MG 

UN 720 
R$ 2,20 R$ 1 584,00 

4 
CITRATO MALATO DE CÁLCIO 250MG, 
VIT. K 32,5MCG, VIT. D3 5MCG, 
MAGNÉSIO 32,5MCG 

UN 360 
R$ 1,04 R$ 374,40 

6 L-GLUTAMINA PÓ  GR 1800 R$ 0,268 R$ 482,40 

7 IDEBENONA 300MG UN 1080 R$ 20,31 R$ 21 934,80 

8 
CETOCONAZOL SABONETE ÍNTIMO 3% 

FRASCO DE 200ML 
UN 24 

R$ 100,10 R$ 2 402,40 

VALOR TOTAL DA ATA 
R$29 672,40 (vinte e nove mil, seiscentos e setenta e 

dois reais e quarenta centavos) 
 
 

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 9 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU 
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu. 
 PROCESSO: 5992-PG/2022. 
 PREGÃO ELETRÔNICO: 104/2022. 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 056/2022. 
 DATA ASSINATURA: 22/12/2022. 
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
 LOCAÇÃO DE  ESTRUTURAS PARA EVENTOS CULTURAIS, TURÍSITCOS, ESPORTIVOS, 
 EDUCACIONAIS, ASSISTENCIAIS,  SOLENIDADES, ATOS CÍVICOS E/OU AÇÕES DE 
 GOVERNO, PELO PERÍODO DE 12 MESES  
 VALOR: Conforme abaixo. 
 PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:  

 
 

SUELI APARECIDA SCANDALERA GOMES – CNPJ  08.332.786/0001-56 

 

Lt Item Descrição Und Marca Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

6 1 
Palco (Pequeno Porte) - 6 M 
X 4,5 M  pelo período de 1 
dia 

UN próprios 21  R$        4.406,10   R$        92.528,10  

6 2 
Palco (Pequeno Porte) - 6 M 
X 4,5 M  pelo período de 2 
dias 

UN próprios 1  R$        5.321,90   R$          5.321,90  

7 1 
Palco (Médio Porte) - 11 M X 
8 M  pelo período de 1 dia 

UN próprios 7  R$     10.454,50   R$        73.181,50  

7 2 
Palco (Médio Porte) - 11 M X 
8 M  pelo período de 2 dias 

UN próprios 6  R$     11.782,10   R$        70.692,60  

7 3 
Palco (Médio Porte) – 11 M 
X 8 M  pelo período de 3 
dias 

UN próprios 2  R$     12.943,70   R$        25.887,40  

7 4 
Palco (Médio Porte) - 11 M X 
8 M pelo período de 4 dias 

UN próprios 1  R$     14.438,50   R$        14.438,50  

12 1 
Som (porte 03) pelo período 
de 01 dia 

UN próprios 2  R$        3.425,00   R$          6.850,00  

13 1 
Som   iluminação (porte 03) 
pelo período de 01 dia 

UN próprios 18  R$     6.802,008   R$   122.436,144  

13 2 
Som   iluminação (porte 03) 
pelo período de 02 dias 

UN próprios 8  R$   10.672,117   R$     85.376,936  

13 3 
Som   iluminação (porte 03) 
pelo período de 03 dias 

UN próprios 3  R$     14.395,64   R$        43.186,92  

15 1 
Som   iluminação (porte 04) 
pelo período de 01 dia 

UN próprios 10  R$        2.400,00   R$        24.000,00  

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$                                                   563.900,00  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 10 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

J B GOMES TRANSPORTES LTDA -  CNPJ sob nº 56.505.050/0001-85 

 

 

 

 

BOSS BAURU LOCACOES E SERVICOS LTDA -  CNPJ 00.635.970/0001-63 

 

 

CORUJA RECORDS LTDA ME – CNPJ  18.513.884/0001-43 

 

Lt Item Descrição Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

14 1 Som (porte 04) pelo período 
de 01 dia 

UN ONEAL OEM 76 
 R$  
2.150,00  

 R$  
163.400,0
0  

16 1 Som (porte 05) pelo período 
de 01 dia 

UN ONEAL OEM 8 
 R$      
495,00  

 R$       
3.960,00  

18 1 
Treliça pelo período de 01 
dia 

UN Q30 
BOX 

TRUSS 
19 

 R$      
404,90  

 R$       
7.693,10  

18 2 
Treliça pelo período de 02 
dias 

UN Q30 
BOX 

TRUSS 
2 

 R$      
499,75  

 R$          
999,50  

18 3 
Treliça pelo período de 03 
dias 

UN Q30 
BOX 

TRUSS 
10 

 R$      
529,50  

 R$       
5.295,00  

18 4 Treliça pelo período de 04 UN Q30 BOX 8  R$       R$       

Lt Item Descrição Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total

20 1 UN proprios proprios 4  R$ 9.400,00  R$ 37.600,00 

20 2 UN proprios proprios 1  R$ 16.833,33  R$ 16.833,33 

20 3 UN proprios proprios 1  R$ 24.333,33  R$ 24.333,33 

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$ 78.766,66 

Projetor Outdoor pelo 
período de 01 dia

Projetor Outdoor pelo 
período de 03 dias

Projetor Outdoor pelo 
período de 05 dias

Lt Item Descrição Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total

5 1 UN POLY JHON STANDARD 180  R$ 199,40  R$ 35.892,00 

5 2 UN POLY JHON STANDARD 48  R$ 385,00  R$ 18.480,00 

5 3 UN POLY JHON STANDARD 84  R$ 577,50  R$ 48.510,00 

5 4 UN POLY JHON STANDARD 60  R$ 770,00  R$ 46.200,00 

5 5 UN POLY JHON STANDARD 40  R$ 962,50  R$ 38.500,00 

5 6 UN POLY JHON STANDARD PNE 42  R$ 400,00  R$ 16.800,00 

5 7 UN POLY JHON STANDARD PNE 12  R$ 494,00  R$ 5.928,00 

5 8 UN POLY JHON STANDARD PNE 8  R$ 792,50  R$ 6.340,00 

5 9 UN POLY JHON STANDARD PNE 4  R$ 545,00  R$ 2.180,00 

5 10 UN POLY JHON STANDARD PNE 4  R$ 792,50  R$ 3.170,00 

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$ 222.000,00 

Banheiros químicos modelo standard  pelo 
período de 1 dia

Banheiros químicos modelo standard  pelo 
período de 2 dias

Banheiros químicos modelo standard  pelo 
período de 3 dias

Banheiros químicos modelo standard  pelo 
período de 4 dias

Banheiros químicos modelo standard  pelo 
período de  5 dias

Banheiros químicos modelo PNE  pelo 
período de 1 dia

Banheiros químicos modelo PNE  pelo 
período de 2 dias

Banheiros químicos modelo PNE  pelo 
período de 3 dias

Banheiros químicos modelo PNE  pelo 
período de 4 dias

Banheiros químicos modelo PNE  pelo 
período de 5 dias



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 11 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

dias TRUSS 622,90  4.983,20  

18 5 
Treliça pelo período de 05 
dias 

UN Q30 
BOX 

TRUSS 
6 

 R$      
685,20  

 R$       
4.111,20  

19 1 Projetor Indoor pelo período 
de 01 dia 

UN OEM OEM 6 
 R$      
480,50  

 R$       
2.883,00  

19 2 Projetor Indoor pelo período 
de 03 dias 

UN OEM OEM 1 
 R$      
851,50  

 R$          
851,50  

19 3 Projetor Indoor pelo período 
de 05 dias 

UN OEM OEM 1 
 R$  
1.125,50  

 R$       
1.125,50  

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 R$                                     

195.302,00  
 

 

 

 

M.TENDAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA – CNPJ  11.451.870/0001-01 

 

Lt Item Descrição Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

1 1 
Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, com fechamento nas 03 
laterais  pelo período de 1 dia 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
21  R$        344,22   R$    7.228,62  

1 2 

Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, com fechamento nas 03 
laterais  pelo período de 3 
dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
10  R$        435,34   R$    4.353,40  

1 3 

Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, com fechamento nas 03 
laterais  pelo período de 4 
dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
18  R$        512,96   R$    9.233,28  

1 4 
Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, sem fechamento  pelo 
período de 1 dia 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
56  R$        266,60   R$  14.929,60  

1 5 
Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, sem fechamento  pelo 
período de 2 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
10  R$        340,00   R$    3.400,00  

1 6 
Tendas tipo pirâmide 3M X 
3M, sem fechamento  pelo 
período de 3 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
4  R$        404,96   R$    1.619,84  

1 7 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, com fechamento nas 04 
laterais pelo período de 1 dia 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
3  R$        667,74   R$    2.003,22  

1 8 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, com fechamento nas 04 
laterais pelo período de 2 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
8  R$        739,06   R$    5.912,48  

1 9 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, com fechamento nas 04 
laterais pelo período de 3 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
18  R$        801,50   R$  14.427,00  

1 10 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, com fechamento nas 04 
laterais pelo período de 4 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
7  R$        868,99   R$    6.082,93  



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 12 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

1 11 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, com fechamento nas 04 
laterais pelo período de 5 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
20  R$        928,05   R$  18.561,00  

1 12 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, sem fechamento  pelo 
período de 1 dia 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
38  R$        506,21   R$  19.235,98  

1 13 
Tendas tipo pirâmide 5M X 
5M, sem fechamento  pelo 
período de 2 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
11  R$        528,14   R$    5.809,54  

1 14 
Tendas tipo pirâmide 10M X 
10M, sem fechamento  pelo 
período de 1 dia 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
17  R$     1.630,84   R$  27.724,28  

1 15 
Tendas tipo pirâmide 10M X 
10M, sem fechamento  pelo 
período de 2 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
7  R$     1.827,42   R$  12.791,94  

1 16 
Tendas tipo pirâmide 10M X 
10M, sem fechamento  pelo 
período de 3 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
9  R$     2.038,34   R$  18.345,06  

1 17 
Tendas tipo pirâmide 10M X 
10M, sem fechamento  pelo 
período de 4 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
7  R$     1.953,97   R$  13.677,79  

1 18 
Tendas tipo pirâmide 10M X 
10M, sem fechamento  pelo 
período de 5 dias 

UN Propriá 
Tenda 

Piramidal 
6  R$     2.432,34   R$  14.594,04  

2 1 Cobertura Box Truss 30M X 
15M  pelo período de 5 dias 

UN Propriá Box Truss 2  R$  37.333,00   R$  74.666,00  

3 1 Gradil móvel de proteção  
pelo período de 1 dias 

MT Propriá Gradil 500  R$           18,00   R$    9.000,00  

3 2 Gradil móvel de proteção  
pelo período de 2 dias 

MT Propriá Gradil 700  R$           21,00   R$  14.700,00  

3 3 Gradil móvel de proteção  
pelo período de 3 dias 

MT Propriá Gradil 400  R$           24,50   R$    9.800,00  

3 4 Gradil móvel de proteção  
pelo período de 4 dias 

MT Propriá Gradil 400  R$           28,60   R$  11.440,00  

3 5 Gradil móvel de proteção  
pelo período de 5 dias 

MT Propriá Gradil 300  R$           33,00   R$    9.900,00  

4 1 Piso para tenda  pelo período 
de 3 dias 

MT2 Propriá Piso 200  R$           36,50   R$    7.300,00  

4 2 Piso para tenda  pelo período 
de 4 dias 

MT2 Propriá Piso 200  R$           42,50   R$    8.500,00  

4 3 Piso para tenda  pelo período 
de 5 dias 

MT2 Propriá Piso 200  R$           45,80   R$    9.160,00  

8 1 Palco (Grande Porte) - 16 M X 
12 M  pelo período de 1 dia 

UN Propriá Duas aguas 1  R$  16.000,00   R$  16.000,00  

8 2 Palco (Grande Porte) - 16 M X 
12 M  pelo período de 3 dias 

UN Propriá Duas aguas 2  R$  18.000,00   R$  36.000,00  

8 3 Palco (Grande Porte) - 16 M X 
12 M  pelo período de 4 dias 

UN Propriá Duas aguas 1  R$  20.666,00   R$  20.666,00  



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 13 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

8 4 Palco (Grande Porte) - 16 M X 
12 M  pelo período de 5 dias 

UN Propriá Duas aguas 1  R$  23.000,00   R$  23.000,00  

17 1 Camarim pelo período de 01 
dia 

UN Propriá 
Camarim 

Octanorme 
2  R$     3.500,00   R$    7.000,00  

17 2 Camarim pelo período de 03 
dias 

UN Propriá 
Camarim 

Octanorme 
4  R$     5.166,00   R$  20.664,00  

17 3 Camarim pelo período de 04 
dias 

UN Propriá 
Camarim 

Octanorme 
2  R$     6.000,00   R$  12.000,00  

17 4 Camarim pelo período de 05 
dias 

UN Propriá 
Camarim 

Octanorme 
4  R$     7.000,00   R$  28.000,00  

21 1 
Fechamento pelo período de  
01 dia 

MT Propriá 
Placa 

Metalica 
100  R$           50,00   R$    5.000,00  

21 2 Fechamento pelo período de  
03 dias 

MT Propriá 
Placa 

Metalica 
150  R$           60,00   R$    9.000,00  

21 3 Fechamento pelo período de  
04 dias 

MT Propriá 
Placa 

Metalica 
150  R$           68,00   R$  10.200,00  

21 4 Fechamento pelo período de  
05 dias 

MT Propriá 
Placa 

Metalica 
200  R$           78,00   R$  15.600,00  

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$                                        557.526,00  

          
 

 

 

P C FERREIRA MARMONTEL – CNPJ  00.354.734/0001-79 

 

Lt Item Descrição Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

9 1 
Gerador. 180 kva, (em 
funcionamento), pelo 

período de 1 dia 
UN Maquigeral 180 18  R$     2.940,00   R$  52.920,00  

9 2 
Gerador. 180 kva, (em 
funcionamento), pelo 

período de 2 dias 
UN Maquigeral 180 4  R$     5.580,00   R$  22.320,00  

9 3 
Gerador. 180 kva, (em 
funcionamento), pelo 

período de 3 dias 
UN Maquigeral 180 6  R$     8.244,00   R$  49.464,00  

9 4 
Gerador. 180 kva, (em 
funcionamento), pelo 

período de 4 dias 
UN Maquigeral 180 4  R$   10.804,00   R$  43.216,00  

9 5 
Gerador. 180 kva, (em 
funcionamento), pelo 

período de 5 dias 
UN Maquigeral 180 3  R$   13.360,00   R$  40.080,00  

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$                                         208.000,00  
 

 

 
MUNICÍPIO DE JAHU 

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu. 
 PROCESSO: 3187-PG/2022. 
 PREGÃO ELETRÔNICO: 075/2022. 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 038/2022. 
 DATA ASSINATURA: 15/12/2022. 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 14 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA A REDE NA APRESENTAÇÃO 
 COMPRIMIDOS, PELO PERÍODO DE 06 MESES. 
 VALOR: Conforme abaixo. 
 PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura. 
 EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:  

 
 

DROGAFONTE LTDA. - CNPJ:  08.778.201/0001-26 

 
 

Lote Descrição Unid. Marca Modelo Qtde Vl. Unit. Vl. Total 

61 

 
LEVOMEPROMAZI
NA 100 MG 
 

COM HIPOLABOR-M(MG) CPR 150000  R$ 0,56   
 R$     
84.000,00  

 
 
 

PORTAL LTDA – CNPJ: 05.005.873/0001-00 

 
 

Lote Descrição Unid. Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

10 
AMIODARONA 
200 MG COM 

AMIODARONA 
200MG/ 
RANBAXY CX C/500 CP 150.000 

 R$   
0,357  

 R$    
53.550,00  

 
 

 

 



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 15 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 16 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 17 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – 

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781 
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br  

 

 “JAÚ CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 
  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL” 
 

 

Jahu, 03 de janeiro de 2023. 

 
 

Edital 
A Secretaria de Meio Ambiente, torna público a relação de cortes de árvores 

autorizados no mês de dezembro de 2022 no Município de Jahu, no qual, as realizações 

de supressões que não constem nesse documento se enquadram como Crime Ambiental, 

devendo ser denunciado à SEMEIA ou através de canais da Ouvidoria Geral. 

 Sem mais, reiteramos nossos votos de estima e consideração, 

 Atenciosamente, 

 

 

Giovani Mineti Fabricio 

Secretário de Meio Ambiente 

 

 

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 06 a 12 de janeiro de 2023 Ano XVII | Nº 1086 | Página 18 de 19

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 – 

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781 
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br  

 

 “JAÚ CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO” 
  

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL” 
 

 

 

SIM NÃO
13307/2022-RP R. Maria Aparecida Burjato Zanato, 30 - Jd. Joao Ballan Árvore samambaia x - -
13361/2022-RP R. Tancredo Costa, 458 - Jd. Jorge Atalla Canelinha x 1 -
13382/2022-RP R. Osvaldo Zago, 271 - Jd. Olimpia Monguba x - 5
13432/2022-RP R. Waldo Costa, 280 - Jd. Paineiras 2 Alfeneiros x 2 -
13557/2022-RP R. Antonio Gigliotti, 230 - Jd. Olaria (Potunduva) Oiti x 1 -
13483/2022-RP R. Agrício Sgarbi, 271 - Jd. Novo Horizonte Alfeneiro x 1 -
13521/2022-RP R. Dr. Ítalo Pecioli, 60 - Jd. Ferreira Dias Resedá x  -  -
13482/2022-RP Av. Frederico Ozanan, 722 - Vila Santa Maria Alfeneiro x 1 -
13621/2022-RP R. Rosa Gomes Pachete, 328 - Cond. Flamboyant Sabão-de-soldado x - -
13755/2022-RP R. Sampaio Bueno, 1022 - Vila Nova Jau Algodoeiro x - -
13830/2022-RP R. Luís Perezin, 108 - Jd. Pires de Campos II Alfeneiro x - -
13838/2022-RP R. Angelo Ricardo Alonso Rodrigues, 175 - Dist. Potunduva Pata-de-vaca x 1 -
13869/2022-RP R. Domingos de Calis, 601 - Jd. Nova Jaú Alfeneiro x - -
13870/2002-RP R. Saldanha Marinho, 182 - Vila Nova Árvores diversas x - -
13871/2022-RP Alameda Dr. Amaral Carvalho, 361 - Vila Brasil Ipê-rosa x - -
13926/2022-RP R. Tenente Doria, 24 - Jorge Atalla 2 alfeneiros x 2 -
13987/2022-RP R. Dr. Raul Aguiar, 151 - Vila Industrial Abacate x 1 -
14028/2022-RP R. Arlindo Mazieiro, 59 - Jd. Orlando Ometto Mirindiba-rosa x - -
14082/2022-RP R. Maria Helena Contador, próximas ao nº 560 - Jd. Padre Augusto Sani Árvores diversas x - -
14322/2022-RP Alameda das Acácias, 150 - Cond. Vila Real Quaresmeira x 1 -
14348/2022-RP R. São Luís, entre nº 669 e 689 - Jd. São Francisco Alfeneiro x 1 -

12 9 12 5

REPLANTIO COMPENSAÇÃO (DOAÇÃO DE MUDAS)

Total de Processos: 21

Nº PROCESSO ENDEREÇO ESPÉCIE
AUTORIZADO

 



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1790

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 

e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


